
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di CAMERANO CASASCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 56 DEL 20/11/2025  

OGGETTO: 
FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE. 
CODICE CIG B9307A9C90 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 
 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 09 dicembre 2024  avente ad oggetto:  
“Istituzione Buono Pasto sostitutivo del servizio mensa per i dipendenti del Comune di Camerano 
Casasco – Approvazione Regolamento per la disciplina di esso” con la quale viene stabilito il 
riconoscimento dei buoni pasto elettronici in favore dei dipendenti comunali e contestualmente è 
stato approvato il Regolamento per la disciplina del buono pasto sostitutivo del servizio mensa per 
i dipendenti comunali avente valore nominale pari ad € 7,00;  
 
 
Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento della fornitura dei buoni pasto 
sostitutivi del servizio mensa per i dipendenti del Comune di Camerano Casasco per l’anno 
2026; 
Atteso che l’Ufficio Amministrativo ha stimato la fornitura dei Buoni Pasto sostitutivi del Servizio 
Mensa necessari per la copertura del fabbisogno annuale, in favore dei Dipendenti Comunali, in 
numero144 per l’anno 2026;  

 
Richiesto in merito un preventivo di spesa alla Società DAY RISTOSERVICE S.p.A. Società 
Benefit , con sede in Via Trattati Comunitari Europei  – 40127 Bologna (BO),  PI/CF/Reg.Imp.Bo 
n.03543000370; 

DATO ATTO che l'articolo 62, comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, stabilisce che 
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di 
importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;  

DATO ATTO che il costo della fornitura  in oggetto è inferiore a tale cifra; 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto art. 62 del D.Lgs n.36/2023 e s.m.i. dando 
atto, peraltro, che l’ente rientra nell’elenco dei soggetti che possono espletare autonomamente le 
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 52 del D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021; 
 
RICHIAMATO il preventivo presentato dalla Ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. Società Benefit in 
data 20/11/2025 ns. protocollo n. 2447 dal quale si evince che per la fornitura richiesta è stato 
offerto un importo contrattuale di € 7,00 per il singolo buono ed il ribasso comunicato dalla Società 
è 9%, per un costo unitario finale pari ad € 6,37 + iva 4%;  
 
VALUTATA l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 
amministrazione; 
 
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura del servizio in oggetto alla Società DAY 
RISTOSERVICE S.p.A. Società Benefit , con sede in Via Trattati Comunitari Europei  – 40127 
Bologna (BO),  PI/CF/Reg.Imp.Bo n.03543000370 per l’importo contrattuale annuo di € 1008,00 
mediante affidamento diretto; 
 
ATTESO che occorre impegnare la spesa pari ad € 1008 per l’anno 2026, comprensiva di tasse ed 
accessori alla voce 130/1043/99 della parte spesa del bilancio di previsione per l’esercizio 2026 a 
favore della ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A.; 
  
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n. 
B9307A9C90 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2025 in fase di approvazione; 
    
Attestata la regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi dell'articolo 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n° 267;  
 
Attestata la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 
 
Di impegnare l’importo complessivo di Euro 1.008,00 per l’anno 2026 per la fornitura dei Buoni 
Pasto sostitutivi del Servizio Mensa necessari per la copertura del fabbisogno annuale, in favore 
dei Dipendenti Comunali, in numero 144 per l’anno 2026 per un totale di a favore della Società 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DAY RISTOSERVICE S.p.A. Società Benefit , con sede in Via Trattati Comunitari Europei  – 
40127 Bologna (BO),  PI/CF/Reg.Imp.Bo n.03543000370; 
 
Di imputare la spesa complessiva di Euro 1008 sul cap. 120/1023/99, codice 01.02.1 del bilancio 
di previsione per l’esercizio 2025 in fase di approvazione; 
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile del 
servizio finanziario. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dott. ZAIA Daniele, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. ZAIA Daniele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/11/2025 al 09/12/2025. 
 
 
Camerano Casasco, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. ZAIA Daniele 

 


